



NO. EXPEDIENTE
INAGUJA-DAF-CM-2021-0011
No. DOCUMENTO
025

INDUSTRIA NACIONAL DE LA AGUJA-INAGUJA-

21 de junio de 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 025

Objeto de la compra: ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE BISUTERÍA PAR ACCIONES
FORMATIVAS, DESTINADO A MIPYME.

Rubro: 60121904 27111509,, 27112105, 31161504, 27112808, 27112505, 111618101, 52101502, 53101604,
53102304, 53102301, 13111303, 60122008

Planificada: Si

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	60121904	2,3,2,1,01	Tela acolchada para colchas	Yarda	250	RD\$295.00	RD\$73,750.00
2	60121904	2,3,2,1,01	Tela acolchada para juego de baño	Yarda	250	RD\$295.00	RD\$73,750.00
3	11162131	2,3,2,1,01	Tela de algodón acolchado reversible	Yarda	95	RD\$413.00	RD\$37,235.00
4	60121904	2,3,2,1,01	Tela de algodón estampadas	Yarda	60	RD\$236.00	RD\$14,160.00
5	11161503	2,3,2,1,01	Tela de algodón liza	Yarda	60	RD\$236.00	RD\$14,160.00
6	60121904	2,3,2,1,01	Tela de algodón o dacron en textura lisa para blusa	Yarda	95	RD\$118.00	RD\$11,210.00
7	60121904	2,3,2,1,01	Tela de algodón satinado	Yarda	95	RD\$118.00	RD\$ 11,210.00
8	60121904	2,3,2,1,01	Tela de chenil de diferentes colores	Yarda	95	RD\$525.69	RD\$49,940.55

9	11161804	2,3,2,1,01	Tela de forro , según color de la tela	Yarda	95	RD\$132.47	RD\$ 12,584.35
10	52101502	2,3,2,2,01	Alfombras	UND	55	RD\$181.81	RD\$9,999.79
11	53101604	2,3,2,3,01	Blusa de Mujer	UND	33	RD\$413.00	RD\$13,629.00
12	53102304	2,3,2,3,01	Brasiel	UND	33	RD\$409.46	RD\$13,512.18
13	53102301	2,3,2,3,01	Franelas de Hombre	UND	30	RD\$395.29	RD\$ 11,858.65
14	13111303	2.3.5.4.01	Libra de Goma molida	Libra	19	RD\$315.77	RD\$5,999.59
15	60122008	2.3.5.5.01	Rollo de hilos de guaya	Rollo	30	RD\$140.00	RD\$4,199.86
16	60122008	2.3.5.5.01	Rollo de hilo de gomas p/pulsas #8	Rollo	34	RD\$31.27	RD\$1,063.18
17	60122008	2.3.5.5.01	Rollo de hilo de macramé	Rollo	30	RD\$194.70	RD\$5,841.00
18	60122008	2.3.5.5.01	Rollo Hilos cola de ratón	Rollo	20	RD\$194.70	RD\$3,894.00
19	27111509	2.3.6.3.04	pieza metálica de corte DPx5 cabo grueso (135x5)	UND	20	RD\$259.60	RD\$ 5,192.00
20	27111509	2.3.6.3.04	pieza metálica de corte 2045	UND	20	RD\$159.30	RD\$ 3,186.00
21	27111509	2.3.6.3.04	pieza metálica de corte cabo fino DBx1p	UND	23	RD\$ 259.60	RD\$5,970.80
22	27111509	2.3.6.3.04	pieza metálica de corte Db1p reta	UND	25	RD\$206.50	RD\$5,162.50

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

23	27111509	2.3.6.3.04	Pieza metálica de corte 15x1	UND	25	RD\$182.90	RD\$4,572.50
24	27111509	2.3.6.3.04	Pieza metálica corte 135x5 cabo fina	UND	25	RD\$212.40	RD\$5,310.00
25	27111509	2.3.6.3.04	Pieza metálica corte 12x5	UND	25	RD\$236.00	RD\$5,900.00
26	27112105	2.3.6.3.04	Pinza Normal pico de cotorra	UND	50	RD\$116.82	RD\$5,841.00
27	27112105	2.3.6.3.04	Pinza punta plana	UND	50	RD\$116.82	RD\$5,841.00
28	27112105	2.3.6.3.04	Pinza punta redonda	UND	50	RD\$116.82	RD\$5,841.00
29	27111509	2.3.6.3.04	Pieza metálica corte Dcx27B-27	UND	50	RD\$142.78	RD\$7,139.00
30	31161504	2.3.6.3.06	Planchuela plana para Practica	UND	50	RD\$175.49	RD\$8,774.48
31	31161504	2.3.6.3.06	Hook para practica	UND	30	RD\$1,140.73	RD\$34,221.89
32	27112808	2.3.6.3.06	Argolla de Metal para cortinas	UND	43	RD\$1,737.44	RD\$74,710.08
33	27112505	2.3.6.3.06	Ensaladores Metálicos para maquinas	UND	52	RD\$44.10	RD\$2,293.02

RD\$549,952.42

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega		Cantidad requerida
1	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO		250
2	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO		250
3	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO		95
4	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO		60
5	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO		60

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

	PROV. SANTO DOMINGO	
6	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO	95
7	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO	95
8	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO	95
9	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO	95
10	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO	55
11	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO	33
12	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO	33
13	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO	30
14	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO	19
15	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO	30
16	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO	34
17	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO	30
18	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO	20
19	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO	20
20	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO	20
21	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO	23
22	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO	25
23	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO	25

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

24	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO	25
25	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO	25
26	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO	50
27	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO	50
28	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO	50
29	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO	50
30	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO	50
31	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO	30
32	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO	43
33	C/LA TRINITARIAS No.17 SECTOR AMAPOLA, MUNICIPIO, SANTO DOMINGO ESTE, PROV. SANTO DOMINGO	52

SR. ALBERTO YOY B.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino